ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2021 г. № 54-т/4

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
на 2022-2023 годы, на 2022-2025 годы

для потребителей МУП «Теплосеть» (Фурмановский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП «Теплосеть» с учетом корректировки необходимой валовой
выручки на 2022-2023 годы согласно приложению 1.

2. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Теплосеть» на 2022-2025
годы, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 72-т/б в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей

МУП «Теплосеть»на 2022-2023 годы согласно приложению 3.
4. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Теплосеть» на
2022-2025 годы, изложив приложения2 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 17.12.2021 № 72-1т/6 в новой редакции в

соответствии с приложением 4.
5. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель с учетом

корректировки необходимой валовой выручки на 2022-2023 годы согласно
приложению 5.

6. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Теплосеть»на 2022-2025 годы.
изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021] № 72-т/6 в новой редакции в соответствии с

приложением6.
7. Возмещение недополученных доходов от разницы  межлу

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

2

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

8. Тарифы, установленные в п. |, 3, 5 настоящего постановления,
действуют с 01.01.2022 по 31.12.2023.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. и

Начальник Департамента \ [ГК —
Е.Н. Морева

3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-1/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборныйпар давлением
от от | от Остры|№ Наименование 152)|2,5 7.0 Свыше йи

п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до|до до 13.0 | редуци
п организации полугодие полугодие|2,5|7,0 13.0 кг/ | рованн о

кг/|кг/с|кг/ см” | ый пар
см?|м’ см” о __

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
МУП «Теплосеть»
(г.п. Фурманов и Одноставо 2022 2 195,36 2 275,84 - - - - -

1.|Иванковское с.п. об.Гкал о _

Фурмановского без НДС. 2023 2275,84 2362,71 - - - - -

муниципального | |

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-1/4

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-г/6

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителями Т

Остры
йи

редуци

|

|

рованн|ый пар

Вода Отборный пар давлением
от от от

№ Наименование 1,2|2,5 7,0 Свыше
п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до|до до 13,0
п организации полугодие|полугодие|2,5|7,0 13,0 кг/

кг/|кг/с кг/ |
см’

см [морем|Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП «Теплосеть» аастяна
2021 1979,56 1979,70 - - — —о(с.Хромцово ный
2022 1979,70 2 027,39 - - - :

1.|Фурмановского о 2023 1995,81 2 006,03 - - - - _

муниципального
руб.Л кал, т. Г.м без НДС 2024 2 006,03 2 088,61 - и| Района) 2025|2088.61|2166.85 | --оНаселение (тарифы указываются с учегом НДС)*я 2021 - - -_ |М «Теплосеть» ИИ р

(с.Хромцово Одноставо 2022 - 2 432,87 - - - - -
2. | Фурмановского чный, 2023 2394,97 2407,24 - - - -

муниципального руб-/Гкал|2024|240724 . - - ы -
|.

района)
Е НИР 92025 - 2 600,22 - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
(часть вторая).

кодекса Российской Федерации

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением .ии Остр
От эй т Г

ый и

№ Наименование Вал | 5
1,2 2,5 7,0 ВвШе редуц |регулируемой Год до до до 13.0 „|п/п

рраниВаций
тарифа полугоди|полугоди 25 70|130 м прова

С ° кг/ к/с кг/ см” И2 5 э пармм| м
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
_

МУП «Теплосеть» (г.п. ,
Фурманов и О

2022 12 510,23 2645,78 - - - - - -

Иванковское С.П, и1. очный,Фурмановского б/Ткал , .
муниципального ру. 2023 |2 645,78 ^|2751,61 = : й - -

района) О* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

'

Тариф без учета НДС —
3 Тариф без учета НДС —

2 091,86 руб./Гкал
2 293,01 руб./Гкал

? Тариф без учета НДС —2 204,82 руб./Гкал

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и гарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-4

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2020 №72-1/6

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой организации

[“_
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциаци

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

МУП «Теплосеть»
(с.Хромцово
Фурмановского

|

муниципального района)

И тарифов по схеме подключения
_

1

2021|2213,06 '|2332,57°| - - - |

Одностав|2022|2 332,57 * Е - рочный, 2023 - = - - _

руб-/Гкал|2024 - 2503,53 | - |.2025|2 503,53 *
= |. .

`Тариф без учета НДС - 1 844,22 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС - 1 943,81 руб./Гкал
3

Тариф без учета НДС- 1 943,81 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС —2 086,28 руб./Гкал

|

Вода Отборный пар давлением | Ост.
|

| ры
от ото ВВ йи
112 |255 | 7,0 |"8ЫИ

редВид Год
2

до до до
е | атарифа 1 эприф полугоди|полугоди|55 |7) 30 13.0 ров |

е е ,
КГИ|кг/ кг/с кг/ >

| анн
2 2 см и

|

см м | смо| ЫЙ

| пар

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-1/4

Тарифына теплоноситель

И№ Вода ар
Наименование —_

п/ .. Вид тарифа|Год ] о 1 2
регулируемой организациип полугодие|полугодие|полугодие  полуголие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям ОИМУП «ТГеплосеть» (г.п. О ав 6
Фурманов и Иванковское м ©|2022 101,24 104,67 - -

1.|сельское поселение в Иируб./мз, без
Фурмановского НДС 2023 104,67 105,77 -

|

-

муниципального района) ТН ]

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2020 № 72-г/б

Тарифына теплоноситель

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Год
Вода

1

полугодие

о2
полугодие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

]

МУП «Теплосеть»
(с.Хромцово Фурмановского
муниципального района)

Олдноставо
чный,

руб./мз, без
НДС

п

полугодие |

арт 5
| 2-

полугодие

2021 16.18 16.89
|

2022 16,89 т2023 17,40 17,79 |2024|1779 18,50 -

2025 18,50 19.24 -